
/ ;^fe%5i

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2017 №11
г. Барнаул

О создании Алтайского медицинского
кластера

В соответствии с частью 4 статьи 6 закона Алтайского края от
08.04.2013 № 10-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере охра-
ны здоровья граждан на территории Алтайского края» Правительство Алтай-
ского края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Алтайский медицинский кластер.
2. Министерству здравоохранения Алтайского края (Долгова И.В.) раз-

работать и утвердить положение об Алтайском медицинском кластере и пе-
речень медицинских организаций, входящих в состав Алтайского медицин-
ского кластера.

3. Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохра-
нения «Медицинский центр - управляющая компания Алтайского медицин-
ского кластера» (Вайгель Е.А.) обеспечить функционирование Алтайского
медицинского кластера и управление им.

Алтайского края А.Б. Карлин


